
3438 F. t. finanslov for 2004 

Indtægtsdækket virksomhed 2004 
Total 

Indtægter kr. 8.400.000 
Direkte omkostninger kr. l 6.300.000 
Dækningsbidrag kr. 2.100.000 
Dækningsgrad pet. 25 

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 
Arbejdstilsynets tilskudsfinansierede aktiviteter omfatter bl.a. arbejdsmiljøfaglig bistand og 

aktiviteter i forbindelse med Nordisk Ministerråd. 

17.21.02. Arbejdsmiljøinstituttet (Statsvirksomhed) 
Arbejdsmiljøinstituttet (AMI) er i henhold til § 80a i Lov om arbejdsmiljø, jf. lovbekendt- 

gørelse nr. 784 af 11. oktober 1999 og L 1076 af 20. december 1995 om sektorforskningsinsti- 
tutioner et selvstændigt sektorforskningsinstitut under Beskæftigelsesministeriet. Instituttets fag- 
lige profil er fastlagt i Vedtægt for Arbejdsmiljøinstituttet. Den overordnede ledelse varetages af 
en bestyrelse, mens den daglige ledelse forestås af en direktion. 

AMIs tre primære hovedformål er: 1) forskningsbaseret videnproduktion om arbejdsmiljø, 
2) kommunikation om og højere videreuddannelse inden for arbejdsmiljø og 3) forskeruddannelse. 
AMI skal medvirke til at skabe et sikkert, sundt og udviklende arbejdsmiljø, der til enhver tid 
er i overensstemmelse med den tekniske og sociale udvikling i samfundet. Dette sker ved, at AMI 
klarlægger og udforsker forhold i arbejdsmiljøet af betydning for arbejdstagernes sikkerhed og 
sundhed, herunder disse forholds betydning for arbejdstagernes trivsel, udvikling og velfærd (det 
udvidede sundhedsbegreb). Instituttet undersøger og forsker også i forebyggelses- og sundheds- 
fremmeforanstaltninger. 

AMIs virke tilrettelægges fagligt og tværfagligt ud fra et helhedshensyn, der tager udgangs- 
punkt i samspillet mellem mennesket og dets omgivelser samt i udvikling af de menneskelige 
ressourcer. AMI har til opgave at bidrage til, at Beskæftigelsesministeriets forvaltnings- og lov- 
givningsarbejde baseres på den nyeste danske og internationale viden og at bidrage til grundlaget 
for de politiske beslutninger på arbejdsmiljøområdet. 

AMI har til opgave at varetage forskningsopgaver og forskningsbaserede rådgivnings-, og 
overvågnings-, dokumentations- og formidlingsopgaver inden for arbejdsmiljøområdet. 

AMIs virksomhed inden for forskning, overvågning, rådgivning, formidling og forskerud- 
dannelse udøves i et nært og veludviklet samarbejde med brugerne, faglige samarbejdspartnere 
og bevillingsgivere. Myndighedsbrugere er fortrinsvis Beskæftigelsesministeriets departement og 
Arbejdstilsynet, men andre departementer og styrelser er også brugere. De arbejdsmiljøprofes- 
sionelle brugere er primært bedriftsundhedstjenester, branchearbejdsmiljøråd, arbejdsmedicinske 
klinikker og organisationer. De forskningsfaglige samarbejdspartnere er forskere og forsknings- 
afdelinger i ind- og udland på fx universiteter, sektorforskningsinstitutter, arbejdsmedicinske kli- 
nikker og teknologiske serviceinstitutter. Bevillingsgiverne, ud over Beskæftigelsesministeriet, 
er en bred vifte af fonde, programmer, andre ministerier, etc. 

Resultater og viden fra AMIs virksomhed formidles gennem AMIs hjemmeside og artikler i 
internationale og danske videnskabelige tidsskrifter, lærebøger, rapporter og pjecer. Der arran- 
geres formidlingsmøder primært rettet mod arbejdsmiljøprofessionelle brugere. Endvidere afhol- 
des temadage og videreuddannelseskurser om arbejdsmiljøforhold. 

Instituttet prioriterer den langsigtede indsats på grundlag af 4-års strategier. Den, aktuelle 
strategi for perioden 2003-2006 udmøntes i "Resultatkontrakt for Arbejdsmiljøinstituttet 2003- 
2006". Resultatkontrakten er indgået mellem Beskæftigelsesministeriets departement og AMIs 
bestyrelse og rulles hvert år. Resultatkontrakten afrapporteres i et årligt virksomhedsregnskab. 

Den overordnede politiske ramme for Arbejdsmiljøinstituttets strategi er handlingsprogram- 
met "Rent arbejdsmiljø år 2005", samt planarbejdet i Arbejdstilsynet, Arbejdsmiljørådet og 
branchearbej dsmilj ørådene. 


